
Núm. 22
20 de febrero de 2020

Fascículo 29 - Sec. II. - Pág. 5638

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE MANACOR

1759 Constitución bolsa de trabajo de arquitectos

Por Decreto de Alcaldía n.º 2020/406, de 14 de febrero de 2020, se ha resuelto lo siguiente:

“DECRETO

Antecedentes

El 11 de febrero de 2020 el tribunal calificador de la convocatoria de una bolsa de trabajo de arquitectos por concurso de méritos propone a
la Alcaldía la constitución definitiva de la mencionada bolsa de trabajo.

Por eso,

RESUELVO:

1. Aprobar, según la propuesta definitiva efectuada por el tribunal calificador nombrado al efecto, la composición final de la bolsa de trabajo
de arquitectos, convocada por Decreto de Alcaldía n.º 2019/3783, de 12 de diciembre de 2019, y que queda con el orden de prelación
siguiente:

NÚM. DNI ASPIRANTES PUNTUACIÓN

1.  ****4249 S Martínez Alvarado, Maria Luisa 16,75

2.  ****4539 D Ibáñez Barceló, Mireia 15,41

3.  ****8523 L Ruiz Ortega, Montserrat 13,67

4.  ****4555 Y Tapia Martínez, Emma 11,46

5.  ****7698 G Segura Pons, Estanislao Luis 11,13

6.  ****7378 N Fernández Puig, Agustín 10,75

7.  ****7663 S Cifre Bennasar, Bartomeu 10,67

8.  ****7895 E Gómez Medina, José Javier 10,50

9.  ****8616 W Ballester Comas, Martí 10,16

10.  ****1539 L Garcia Sacristán, Ana Belén 9,05

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

20
/2

2/
10

54
33

0

http://boib.caib.es


Núm. 22
20 de febrero de 2020

Fascículo 29 - Sec. II. - Pág. 5639

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

NÚM. DNI ASPIRANTES PUNTUACIÓN

11.  ****2444 C Galmés Trueba, Lluís Miguel 8,83

12.  ****1546 R Arbós Berenguer, Maria Carmen 8,08

13.  ****7903 F Manjavacas Lindmark, Agneta Maria 7,49

14.  ****0527 K Cabrer Rivera, Pedro Luís 7,08

15.  ****1368 E Rodríguez Carballes, Maria del Carmen 6,76

16.  ****9532 Y Blanes Mayans, Luis 6,53

17.  ****6512 F Ferrer Rosselló, Aina 6,00

18.  ****1123 J Moranta Sastre, Luis Antonio 5,75

19.  ****8219 C Pereiro Barceló, David 5,30

20.  ****1699 M Vázquez Gallego, Francisco José 5,05

21.  ****2079 H Cantarellas Reig, Gabriel 4,02

22.  ****3885 F Calzado Rodríguez, Alexandra 3,71

23.  ****1926 Z Gené Gil, Lluís 2,98

24.  ****4162 R Gómez Llabrés, Maria 2,38

25.  ****8739 Y Muñoz Faus, Maria del Mar 2,18

26.  ****7825 G Sumoy Solé, Pau 1,83

2. Publicar esta bolsa en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Manacor y en el BOIB.

3. Esta bolsa extraordinaria tendrá una vigencia máxima de 3 años des de que se publique la resolución de constitución en el BOIB. Una vez
transcurrido este periodo de tiempo la bolsa pierde la vigencia y no se puede reactivar.

Contra esta resolución - que pone fin a la vía administrativa – podéis interponer, de forma alternativa, recurso potestativo de reposición ante
el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un mes contador desde el día siguiente de su publicación en el BOIB, o recurso contencioso
administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Palma en el plazo de dos meses contadores desde el día siguiente de la
publicación en el BOIB, de acuerdo con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las
administraciones públicas.

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

20
/2

2/
10

54
33

0

http://boib.caib.es


Núm. 22
20 de febrero de 2020

Fascículo 29 - Sec. II. - Pág. 5640

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Si optáis para interponer el recurso potestativo de reposición, no podréis interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. En este caso, el plazo para interponer recurso contencioso
administrativo será de dos meses contadores desde el día siguiente de haber recibido la notificación de la resolución expresa del recurso de
reposición. Si no se dicta resolución expresa pasado el plazo de un mes, se entenderá desestimado y podréis interponer recurso contencioso
administrativo en cualquier momento.

Todo esto sin perjuicio de que podáis ejercitar cualquiera otro recurso que consideréis oportuno.”

 

Manacor, 17 de febrero de 2020

El regidor delegado especial de Personal
Joan Gaià i Mascaró

Por delegación de firma del Alcalde (BOIB núm. 5, de 11/01/2020)

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

20
/2

2/
10

54
33

0

http://boib.caib.es

		2020-02-19T13:57:52+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1582117072141
	Aprobación del documento




